
  

Y z M 

Resolución Página 1 de 1 

10 

0D SUPERINTENDENCIA 
pai De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. sc.b1c.c.12.. 1003 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Sexto del Cantón CUENCA el 03/Diciembre/2012, que contienen la constitución de la 
compañía AUSTRO MINERALES AUSMINERALS CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2012.458 de 
11/Diciembre/2012, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 10 
de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía AUSTRO MINERALES 

AUSMINERALS CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 
original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 0O1A del 

Registro Unico de Contribuyent; 

  

   
   

Comuníquese.- DADA y firhada en Cuenca, a 1232 2272 

     

aramillo Malo 
DE CUENCA 

Dr. Santi 
INTEND 

Exp. Reserva 7469645 

Nro./Trámite 3.2012.452 
VBp/ 

1) 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/d52aef465788376805257ad1004eb381?Edit... 11/12/2012 

 



  

DOY FE, que he dado cumplimiento a lo dispuesto en el Artículo Segundo de la 
resolución que antecede.- Cuenca, 19 de diciembre de 2012 

        , , , 
d Br Derán Andrei , OTARIO PUBLICO SEXY: VENCA ECUADO> 

Can get Fed apugatio INNER Las prats 

Rocltelón, neto el Na ANI TY ARG 
deb IEC RON NASA En ps cumplio a do 
dispuesto eo Limas de contri! sy lo estais ndo en 
dl Dicioto 713 del 23 ds Agoda ale 1978, publigado c9 01 
iegalra Oficil 878 el 20 dy AA NA) dl 

Cueva 49d IZ. 

    

   

   

  

ú Regestradora Mercantil 
.. “e led Caer Tena 

    y o 
ny decae


